
表01

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入

项                        目 预算数 项                        目 预算数

一、财政拨款 1316124.42 国防支出 70.00

    一般公共预算 1316124.42   国防动员 70.00

    政府性基金预算 0.00     人民防空 70.00

二、专户资金 395823.72 教育支出 3199270.69

三、事业收入（不含专户资金） 941122.96   教育管理事务 6397.46

四、事业单位经营收入 4738.61     行政运行 3941.07

五、其他收入 672668.06     一般行政管理事务 2456.39

  普通教育 3092964.63

    高中教育 9321.92

    高等教育 3049431.76

    其他普通教育支出 34210.95

  职业教育 26823.12

    高等职业教育 26437.67

    其他职业教育支出 385.45

  广播电视教育 19663.41

    广播电视学校 19663.41

  特殊教育 2408.28

    特殊学校教育 2408.28

  教育费附加安排的支出 51013.79

    其他教育费附加安排的支出 51013.79

科学技术支出 84343.90

  基础研究 15059.50

    自然科学基金 15059.50

  技术研究与开发 3388.00

    应用技术研究与开发 3288.00

    产业技术研究与开发 100.00

  科技条件与服务 6707.90

    技术创新服务体系 6707.90

  社会科学 4409.88

    社会科学研究 3749.88

    其他社会科学支出 660.00

  科学技术普及 50.00

    其他科学技术普及支出 50.00

  科技重大项目 53978.62

    重点研发计划 53978.62

  其他科学技术支出 750.00

    其他科学技术支出 750.00

文化旅游体育与传媒支出 1576.00

2019年省级部门收支预算总表

支                    出



  文化和旅游 559.00

    文化创作与保护 300.00

    其他文化和旅游支出 259.00

  文物 567.00

    文物保护 567.00

  其他文化体育与传媒支出 450.00

    其他文化体育与传媒支出 450.00

社会保障和就业支出 166321.38

  行政事业单位离退休 166321.38

    未归口管理的行政单位离退休 173.12

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 118703.62

    机关事业单位职业年金缴费支出 47444.64

卫生健康支出 45205.13

  中医药 328.00

    其他中医药支出 328.00

  行政事业单位医疗 44535.63

    行政单位医疗 84.08

    事业单位医疗 44451.55

  其他卫生健康支出 341.50

    其他卫生健康支出 341.50

节能环保支出 110.05

  污染防治 110.05

    其他污染防治支出 110.05

农林水支出 515.00

  农业 515.00

    其他农业支出 515.00

住房保障支出 103901.39

  住房改革支出 103901.39

    住房公积金 89125.20

    购房补贴 14776.19

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00



0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

本年收入合计 3330477.77 本年支出合计 3601313.54

六、上级补助收入 8000.00 对附属单位补助支出 0.00

七、附属单位上缴收入 15286.00 上缴上级支出 0.00

八、用事业基金弥补收支差额 13990.93

九、上年结转 1105831.82 结转下年 872272.98

     财政拨款结转 139071.61

     其他结转 966,760.21

收  入  总  计 4473586.52 支  出  总  计 4,473,586.52



表02

部门名称：省教育厅 单位：万元

收                    入

项目 预算数 项                        目 预算数

一、财政拨款 1316124.42 国防支出 70.00

    一般公共预算 1316124.42   国防动员 70.00

    政府性基金预算 0.00     人民防空 70.00

教育支出 1094046.95

  教育管理事务 4844.82

    行政运行 3941.07

    一般行政管理事务 903.75

  普通教育 1016050.48

    高中教育 2292.77

    高等教育 1003457.96

    其他普通教育支出 10299.75

  职业教育 17204.22

    高等职业教育 16878.77

    其他职业教育支出 325.45

  广播电视教育 3100.36

    广播电视学校 3100.36

  特殊教育 2103.28

    特殊学校教育 2103.28

  教育费附加安排的支出 50743.79

    其他教育费附加安排的支出 50743.79

科学技术支出 55870.28

  基础研究 15059.50

    自然科学基金 15059.50

  技术研究与开发 3388.00

    应用技术研究与开发 3288.00

    产业技术研究与开发 100.00

  科技条件与服务 6707.90

    技术创新服务体系 6707.90

  社会科学 4409.88

    社会科学研究 3749.88

    其他社会科学支出 660.00

  科学技术普及 50.00

    其他科学技术普及支出 50.00

  科技重大项目 25505.00

    重点研发计划 25505.00

  其他科学技术支出 750.00

    其他科学技术支出 750.00

文化旅游体育与传媒支出 1576.00

2019年省级部门财政拨款收支预算总表

支                    出



  文化和旅游 559.00

    文化创作与保护 300.00

    其他文化和旅游支出 259.00

  文物 567.00

    文物保护 567.00

  其他文化体育与传媒支出 450.00

    其他文化体育与传媒支出 450.00

社会保障和就业支出 85260.84

  行政事业单位离退休 85260.84

    未归口管理的行政单位离退休 173.12

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 62641.17

    机关事业单位职业年金缴费支出 22446.55

卫生健康支出 30783.16

  中医药 328.00

    其他中医药支出 328.00

  行政事业单位医疗 30113.66

    行政单位医疗 84.08

    事业单位医疗 30029.58

  其他卫生健康支出 341.50

    其他卫生健康支出 341.50

节能环保支出 110.05

  污染防治 110.05

    其他污染防治支出 110.05

农林水支出 515.00

  农业 515.00

    其他农业支出 515.00

住房保障支出 47892.14

  住房改革支出 47892.14

    住房公积金 43575.29

    购房补贴 4316.85

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00



0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

本年收入合计 1316124.42 本年支出合计 1316124.42



表03

2019年省级部门一般公共预算支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

** ** 1 2 3 4

合计 1316124.42 755522.73 560601.69 0.00

203 国防支出 70.00 0.00 70.00 0.00

  20306   国防动员 70.00 0.00 70.00 0.00

    2030603     人民防空 70.00 0.00 70.00 0.00

205 教育支出 1094046.95 592256.09 501790.86 0.00

  20501   教育管理事务 4844.82 3941.07 903.75 0.00

    2050101     行政运行 3941.07 3941.07 0.00 0.00

    2050102     一般行政管理事务 903.75 0.00 903.75 0.00

  20502   普通教育 1016050.48 573459.21 442591.27 0.00

    2050204     高中教育 2292.77 2237.80 54.97 0.00

    2050205     高等教育 1003457.96 565570.66 437887.30 0.00

    2050299     其他普通教育支出 10299.75 5650.75 4649.00 0.00

  20503   职业教育 17204.22 10005.65 7198.57 0.00

    2050305     高等职业教育 16878.77 10005.65 6873.12 0.00

    2050399     其他职业教育支出 325.45 0.00 325.45 0.00

  20505   广播电视教育 3100.36 2900.36 200.00 0.00

    2050501     广播电视学校 3100.36 2900.36 200.00 0.00

  20507   特殊教育 2103.28 1949.80 153.48 0.00

    2050701     特殊学校教育 2103.28 1949.80 153.48 0.00

  20509   教育费附加安排的支出 50743.79 0.00 50743.79 0.00

    2050999     其他教育费附加安排的支出 50743.79 0.00 50743.79 0.00

206 科学技术支出 55870.28 0.00 55870.28 0.00

  20602   基础研究 15059.50 0.00 15059.50 0.00

    2060203     自然科学基金 15059.50 0.00 15059.50 0.00

  20604   技术研究与开发 3388.00 0.00 3388.00 0.00

    2060402     应用技术研究与开发 3288.00 0.00 3288.00 0.00

    2060403     产业技术研究与开发 100.00 0.00 100.00 0.00

  20605   科技条件与服务 6707.90 0.00 6707.90 0.00

    2060502     技术创新服务体系 6707.90 0.00 6707.90 0.00

  20606   社会科学 4409.88 0.00 4409.88 0.00

    2060602     社会科学研究 3749.88 0.00 3749.88 0.00

    2060699     其他社会科学支出 660.00 0.00 660.00 0.00

  20607   科学技术普及 50.00 0.00 50.00 0.00

    2060799     其他科学技术普及支出 50.00 0.00 50.00 0.00

  20609   科技重大项目 25505.00 0.00 25505.00 0.00

    2060902     重点研发计划 25505.00 0.00 25505.00 0.00

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注



  20699   其他科学技术支出 750.00 0.00 750.00 0.00

    2069999     其他科学技术支出 750.00 0.00 750.00 0.00

207 文化旅游体育与传媒支出 1576.00 0.00 1576.00 0.00

  20701   文化和旅游 559.00 0.00 559.00 0.00

    2070111     文化创作与保护 300.00 0.00 300.00 0.00

    2070199     其他文化和旅游支出 259.00 0.00 259.00 0.00

  20702   文物 567.00 0.00 567.00 0.00

    2070204     文物保护 567.00 0.00 567.00 0.00

  20799   其他文化体育与传媒支出 450.00 0.00 450.00 0.00

    2079999     其他文化体育与传媒支出 450.00 0.00 450.00 0.00

208 社会保障和就业支出 85260.84 85260.84 0.00 0.00

  20805   行政事业单位离退休 85260.84 85260.84 0.00 0.00

    2080504     未归口管理的行政单位离退休 173.12 173.12 0.00 0.00

    2080505
    机关事业单位基本养老保险缴
费支出

62641.17 62641.17 0.00 0.00

    2080506
    机关事业单位职业年金缴费支
出

22446.55 22446.55 0.00 0.00

210 卫生健康支出 30783.16 30113.66 669.50 0.00

  21006   中医药 328.00 0.00 328.00 0.00

    2100699     其他中医药支出 328.00 0.00 328.00 0.00

  21011   行政事业单位医疗 30113.66 30113.66 0.00 0.00

    2101101     行政单位医疗 84.08 84.08 0.00 0.00

    2101102     事业单位医疗 30029.58 30029.58 0.00 0.00

  21099   其他卫生健康支出 341.50 0.00 341.50 0.00

    2109901     其他卫生健康支出 341.50 0.00 341.50 0.00

211 节能环保支出 110.05 0.00 110.05 0.00

  21103   污染防治 110.05 0.00 110.05 0.00

    2110399     其他污染防治支出 110.05 0.00 110.05 0.00

213 农林水支出 515.00 0.00 515.00 0.00

  21301   农业 515.00 0.00 515.00 0.00

    2130199     其他农业支出 515.00 0.00 515.00 0.00

221 住房保障支出 47892.14 47892.14 0.00 0.00

  22102   住房改革支出 47892.14 47892.14 0.00 0.00

    2210201     住房公积金 43575.29 43575.29 0.00 0.00

    2210203     购房补贴 4316.85 4316.85 0.00 0.00



表04

2019年省级部门政府性基金预算支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

** ** 1 2 3 4

注：2019年省教育厅无政府性基金预算支出，故本表无数据。

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注



表05

2019年省级部门一般公共预算基本支出表
部门名称：省教育厅 单位：万元

科目编码 科目名称

** ** 1

合计 755522.73

301 工资福利支出 645360.23

  30101   基本工资 140262.33

  30102   津贴补贴 6323.25

  30103   奖金 2488.06

  30107   绩效工资 315006.77

  30108   机关事业单位基本养老保险缴费 62641.17

  30109   职业年金缴费 22446.55

  30110   职工基本医疗保险缴费 28360.54

  30111   公务员医疗补助缴费 1753.12

  30112   其他社会保障缴费 2895.99

  30113   住房公积金 43575.29

  30114   医疗费 916.50

  30199   其他工资福利支出 18690.66

302 商品和服务支出 78914.06

  30201   办公费 3871.30

  30202   印刷费 550.50

  30204   手续费 22.40

  30205   水费 2437.00

  30206   电费 8115.35

  30207   邮电费 923.07

  30209   物业管理费 5449.34

  30211   差旅费 17528.57

  30212   因公出国（境）费用 804.56

  30213   维修(护)费 6443.04

  30214   租赁费 315.00

  30215   会议费 486.15

  30216   培训费 981.05

  30217   公务接待费 598.73

  30218   专用材料费 1897.45

  30226   劳务费 5965.28

  30227   委托业务费 1493.76

  30228   工会经费 2022.67

  30229   福利费 6949.55

  30231   公务用车运行维护费 752.36

  30239   其他交通费用 1697.29

经济分类科目

金额



  30240   税金及附加费用 400.00

  30299   其他商品和服务支出 9209.64

303 对个人和家庭的补助 30215.01

  30301   离休费 2757.28

  30304   抚恤金 146.20

  30305   生活补助 5418.51

  30307   医疗费补助 633.97

  30308   助学金 12848.90

  30309   奖励金 0.40

  30399   其他对个人和家庭的补助 8409.75

310 其他资本性支出 1033.43

  31002   办公设备购置(其他资本性) 1033.43



表 06 

2019 年省级部门收入预算总表 

部门名称：省教育厅                       
单位：万

元 

单位名称 总   计 上年结转 

财政拨款     

专户资金 

事业收入

（不含专

户资金） 

事业单

位经营

收入 

其他收入 
上级补

助收入 

附属单位

上缴收入 

用事业基

金弥补收

支差额 
合计 

一般公共预

算 

政府

性基

金预

算 

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

合计 4473586.52 1105831.82 1316124.42 1316124.42 0.00 395823.72 941122.96 4738.61 672668.06 8000.00 15286.00 13990.93 

省教育厅 4473586.52 1105831.82 1316124.42 1316124.42 0.00 395823.72 941122.96 4738.61 672668.06 8000.00 15286.00 13990.93 

  省教育厅（本级） 17379.38 3388.56 13990.82 13990.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江大学 1818677.75 668100.00 156291.75 156291.75 0.00 0.00 594000.00 0.00 398000.00 0.00 2286.00 0.00 

  浙江工业大学 299921.58 78679.46 139387.12 139387.12 0.00 32355.00 34000.00 0.00 15500.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江农林大学 104138.78 7936.37 57782.41 57782.41 0.00 15200.00 12370.00 0.00 10850.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江海洋大学 92166.80 33776.75 20568.66 20568.66 0.00 0.00 21866.00 0.00 15955.39 0.00 0.00 0.00 

  浙江中医药大学 127435.80 34606.45 46885.39 46885.39 0.00 30744.25 9880.00 0.00 5019.71 0.00 300.00 0.00 

  温州医科大学 174510.05 34586.79 90143.26 90143.26 0.00 18230.00 15050.00 0.00 8000.00 0.00 8500.00 0.00 

  浙江师范大学 214804.40 22066.77 124078.32 124078.32 0.00 27337.66 32501.05 0.00 8820.60 0.00 0.00 0.00 

  浙江万里学院 91791.29 18206.45 16609.84 16609.84 0.00 0.00 45975.00 0.00 3000.00 8000.00 0.00 0.00 

  宁波大学 260963.40 57850.41 65406.95 65406.95 0.00 0.00 59376.33 0.00 74129.71 0.00 4200.00 0.00 

  浙江科技学院 85250.92 13422.65 45628.27 45628.27 0.00 13200.00 10000.00 0.00 3000.00 0.00 0.00 0.00 



  浙江工商大学 123475.84 8171.72 72033.64 72033.64 0.00 23553.46 12943.50 0.00 6773.52 0.00 0.00 0.00 

  浙江理工大学 149797.15 17686.22 67746.93 67746.93 0.00 24274.00 20500.00 0.00 19590.00 0.00 0.00 0.00 

  嘉兴学院 127976.42 9635.01 30574.75 30574.75 0.00 39000.00 5500.00 0.00 43266.66 0.00 0.00 0.00 

  杭州电子科技大学 154426.77 17280.53 88002.14 88002.14 0.00 16856.50 28657.60 0.00 3630.00 0.00 0.00 0.00 

  中国计量大学 117704.42 28092.38 49537.30 49537.30 0.00 25624.74 12250.00 0.00 2200.00 0.00 0.00 0.00 

  中国美术学院 131744.64 9849.43 61678.85 61678.85 0.00 14907.86 5615.95 0.00 39692.55 0.00 0.00 0.00 

  浙江传媒学院 60992.39 1843.09 37949.30 37949.30 0.00 15700.00 2000.00 0.00 3500.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江金融职业学院 37974.76 5934.63 21861.53 21861.53 0.00 9253.60 200.00 0.00 725.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江树人大学 61321.67 0.00 12122.67 12122.67 0.00 36899.00 1000.00 500.00 2800.00 0.00 0.00 8000.00 

  浙江财经大学 83581.99 6291.37 50488.87 50488.87 0.00 17838.01 6400.00 0.00 2563.74 0.00 0.00 0.00 

  浙江省盲人学校 3471.18 921.15 2545.03 2545.03 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 

  杭州外国语学校 11292.26 41.24 3644.51 3644.51 0.00 3800.00 0.00 0.00 2220.00 0.00 0.00 1586.51 

  省教育考试院 19171.27 2622.37 2199.62 2199.62 0.00 13394.28 770.00 0.00 185.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江外国语学院 58460.97 21779.43 23785.74 23785.74 0.00 7001.00 5094.80 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江广播电视大学 23159.87 2050.85 5340.60 5340.60 0.00 10039.00 0.00 0.00 1325.00 0.00 0.00 4404.42 

  省教育厅教研室 6130.40 165.28 3415.12 3415.12 0.00 249.48 0.00 2000.00 300.52 0.00 0.00 0.00 

  省教育科学研究院 1486.53 80.40 567.52 567.52 0.00 0.00 0.00 838.61 0.00 0.00 0.00 0.00 

  省教育技术中心 7092.32 714.34 5277.98 5277.98 0.00 0.00 300.00 700.00 100.00 0.00 0.00 0.00 

  浙江省教育发展中

心 
6329.07 14.87 379.93 379.93 0.00 365.88 4872.73 0.00 695.66 0.00 0.00 0.00 

  省教育评估院 956.45 36.85 199.60 199.60 0.00 0.00 0.00 700.00 20.00 0.00 0.00 0.00 

 



表07

2019年省级部门支出预算总表
部门名称：省教育厅 单位：万元

人员支出
日常公用支

出

** 1 2 3 4 5 6 7

合计 3601313.54 1394255.08 453287.42 1750291.04 3480.00 0.00 0.00

省教育厅 3601313.54 1394255.08 453287.42 1750291.04 3480.00 0.00 0.00

  省教育厅（本级） 15543.46 3622.04 1289.50 10631.92 0.00 0.00 0.00

  浙江大学 1265019.91 325083.08 165860.20 774076.63 0.00 0.00 0.00

  浙江工业大学 234921.58 103844.61 14671.00 116405.97 0.00 0.00 0.00

  浙江农林大学 102221.41 49923.18 7391.81 44906.42 0.00 0.00 0.00

  浙江海洋大学 92166.80 33966.24 5959.25 52241.31 0.00 0.00 0.00

  浙江中医药大学 104829.35 36786.59 14089.64 53953.12 0.00 0.00 0.00

  温州医科大学 139923.26 58894.00 16683.18 64346.08 0.00 0.00 0.00

  浙江师范大学 207419.35 88215.93 32903.84 86299.58 0.00 0.00 0.00

  浙江万里学院 83284.74 32153.60 18632.41 32498.73 0.00 0.00 0.00

  宁波大学 205636.66 94854.00 12802.50 97980.16 0.00 0.00 0.00

  浙江科技学院 75159.67 43023.10 10790.73 21345.84 0.00 0.00 0.00

  浙江工商大学 114195.19 62556.73 26049.69 25588.77 0.00 0.00 0.00

  浙江理工大学 132710.93 75915.00 9942.84 46853.09 0.00 0.00 0.00

  嘉兴学院 123341.41 66451.47 16556.50 40333.44 0.00 0.00 0.00

  杭州电子科技大学 137146.24 66933.00 6715.00 63498.24 0.00 0.00 0.00

  中国计量大学 92963.50 51638.14 8417.23 32908.13 0.00 0.00 0.00

  中国美术学院 125344.64 28497.93 11603.29 85243.42 0.00 0.00 0.00

  浙江传媒学院 59492.39 34842.05 12588.75 12061.59 0.00 0.00 0.00

  浙江金融职业学院 32040.13 16367.90 2800.25 12871.98 0.00 0.00 0.00

  浙江树人大学 61321.67 27376.10 17526.48 15919.09 500.00 0.00 0.00

  浙江财经大学 83073.69 43025.42 15287.91 24760.36 0.00 0.00 0.00

  浙江省盲人学校 2850.03 1777.18 619.37 453.48 0.00 0.00 0.00

  杭州外国语学校 11292.26 8411.02 2829.20 52.04 0.00 0.00 0.00

  省教育考试院 18816.27 2553.01 3432.85 12830.41 0.00 0.00 0.00

  浙江外国语学院 36681.54 22790.00 8017.38 5874.16 0.00 0.00 0.00

  浙江广播电视大学 23159.87 8762.90 7232.66 7164.31 0.00 0.00 0.00

  省教育厅教研室 6085.12 1769.37 575.75 1740.00 2000.00 0.00 0.00

  省教育科学研究院 1466.13 526.88 232.00 207.25 500.00 0.00 0.00

  省教育技术中心 7091.05 1813.98 953.00 3844.07 480.00 0.00 0.00

  浙江省教育发展中心 5195.69 1439.63 354.61 3401.45 0.00 0.00 0.00

  省教育评估院 919.60 441.00 478.60 0.00 0.00 0.00 0.00

上缴上级
支出

单位名称 总   计

基本支出

项目支出
事业单位经

营支出

对附属单
位补助支

出



表08

部门名称：省教育厅 单位：万元

项目 2019年预算数

合计 2,159.25

  1.因公出国(境)费用 804.56

  2.公务接待费 602.33

  3.公务用车购置及运行维护费 752.36

   其中：公务用车购置费 0.00

             公务用车运行维护费 752.36

注：不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用

2019年一般公共预算“三公”经费表 



表09

2019年省级部门预算财政拨款重点项目支出预算表

部门名称：省教育厅 单位:万元

财政拨款 项目绩效目标

合计 一般公共预算 政府性基金 **

560601.69 560601.69 0.00

省教育厅
（本级）

9079.28 9079.28 0.00

 
高等教育发
展

5030.53 5030.53 0.00

服务于全面实施高等教育强省战略目标，
努力对接国家“双一流建设”，继续推进
省重点高校建设，加快提升我省高等教育
发展水平。

 
基础教育均
衡发展

385.00 385.00 0.00
以办好人民满意的教育为目标，抓重点、
补短板、强弱项，坚定不移实施教育现代
化战略。

 
教育国际交
流合作

2360.00 2360.00 0.00

借鉴国际先进教育思想、办学理念、教学
方法和管理经验，帮助我省高校骨干教师
开阔视野、跟踪国际前沿科技，提升业务
水平；帮助我省中小学校长学习、借鉴发
达国家先进管理经验、教育改革经验，提
升管理理念和管理水平。

 
教育事务综
合业务管理

1303.75 1303.75 0.00

通过召开全省教育工作年度会议，总结工
作情况，全年了解教育工作的发展趋势和
工作目标，提高公共服务能力和工作水
平；通过教育干部教育培训，不断提高干
部教育培训质量和效益，更好地为教育事
业发展服务；通过宣传扩大影响，营造全
社会尊师重教的良好氛围。

浙江大学 86024.51 86024.51 0.00

单位名称 项目名称



 
服务社会与
经济发展

800.00 800.00 0.00

充分发挥学校专业优势和人才资源，承担
相应行业企事业单位科学研究、科技创新
和技术服务工作，同时做好科研成果转化
应用等方面，增强学校为社会服务的能力

 科学研究 32426.31 32426.31 0.00

注重精研学术和科技创新，建设一批开放
性、国际化的高端学术平台，汇聚各学科
的学者大师和高水平研究团队，主动对接
国家和区域战略需求，着力打造具有影响
力的高水平创新源、人才泵和思想库

 人才培养 52665.80 52665.80 0.00

坚持“以人为本，整合培养，求是创新，
追求卓越”的教育理念，打造卓越教育品
牌，培养具有国际视野的高素质创新人才
和未来领导者

 
条件保障与
支撑

132.40 132.40 0.00
满足学校进行人才培养、科学研究、服务
社会经济发展、文化传承与创新等工作的
需要

浙江工业大
学

72716.10 72716.10 0.00

 
服务社会与
经济发展

60.00 60.00 0.00

充分发挥学校专业优势和人才资源，承担
相应行业企事业单位科学研究、科技创新
和技术服务工作，同时做好科研成果转化
应用等方面，增强学校为社会服务的能力
。

 科学研究 37580.12 37580.12 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力

 人才培养 12861.84 12861.84 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。



 
条件保障与
支撑

22214.14 22214.14 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江农林大
学

19683.87 19683.87 0.00

 
服务社会与
经济发展

93.00 93.00 0.00

充分发挥学校专业优势和人才资源，承担
相应行业企事业单位科学研究、科技创新
和技术服务工作，同时做好科研成果转化
应用等方面，增强学校为社会服务的能力
。

 科学研究 2837.90 2837.90 0.00

力争到2020年，学校整体科研实力进入省
属高校前6位，使学校成为我省现代农业科
技创新的示范中心、农业科技学术精英和
行业专家汇聚的人才高地、适应农业全产
业链发展战略研究的新型智库、助推创新
创业人才培养的众创空间。

 人才培养 15757.97 15757.97 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

995.00 995.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江海洋大
学

6848.56 6848.56 0.00

 
服务社会与
经济发展

6.00 6.00 0.00

发挥学校知识和科研优势，努力构建科研
转化机制、积极提升理念引领作用、主动
把握前瞻社会问题，提高学校所在地区以
及整个社会的文化发展层次、经济发展层
次、乃至社会的整体素质。



 科学研究 1011.02 1011.02 0.00

积极提升学校原始创新、集成创新和引进
消化吸收再创新能力，瞄准国际前沿，加
强基础研究，推动学科融合，培育新兴学
科，建设重大创新平台和创新团队，以高
水平科学研究支撑高质量高等教育；强化
学术道德建设、强化科技创新能力建设，
在科研工作中取得新的更大的成绩，为建
设创新型国家做出新贡献。

 人才培养 4681.04 4681.04 0.00

以社会主义核心价值体系为指导，增强教
育工作的创新能力和影响力，提高教育工
作的亲和力和向心力，不断增强新时期大
学生的人才素质，培养信念坚定、品德优
良、知识丰富、本领过硬的社会主义合格
建设者和可靠接班人。

 
条件保障与
支撑

1150.50 1150.50 0.00

改善学校办公、教学、科研条件，为学校
人才培养、提升教学水平，增设实验项目
、改进实验条件提供硬件保障，搭建良好
的平台。

浙江中医药
大学

20731.62 20731.62 0.00

 
服务社会与
经济发展

9680.00 9680.00 0.00

充分发挥学校专业优势和人才资源，承担
相应行业企事业单位科学研究、科技创新
和技术服务工作，同时做好科研成果转化
应用等方面，增强学校为社会服务的能力
。

 科学研究 2240.84 2240.84 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力。

 人才培养 4282.88 4282.88 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

4527.90 4527.90 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。



温州医科大
学

53098.17 53098.17 0.00

 科学研究 6841.26 6841.26 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力。

 人才培养 709.00 709.00 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

45547.91 45547.91 0.00
保障学校科研教学的正常有序进行，促进
学校成为教学研究型高水平大学。

浙江师范大
学

49272.72 49272.72 0.00

 
服务社会与
经济发展

53.00 53.00 0.00

结合高校自身发展的需要，充分发挥高校
自身优势，通过理念提升引领科研成果转
化应用等，增加高校为社会的服务能力和
对社会的贡献度。

 科学研究 2342.22 2342.22 0.00

加强研究，建设重大创新平台和创新团
队，强化科技创新能力建设，通过科研工
作提高人才培养的质量，提高学科建设水
平，提高教师队伍素质，提高学科综合实
力。

 人才培养 46714.50 46714.50 0.00

培养德智体全面发展的社会主义建设者和
接班人，培养具有社会责任感、创新精神
和实践能力的高级专业人才，促进社会主
义现代化建设。



 
条件保障与
支撑

163.00 163.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江万里学
院

9558.35 9558.35 0.00

 
服务社会与
经济发展

5256.00 5256.00 0.00
提高学校为社会的服务能力和对社会的贡
献度

 科学研究 1955.90 1955.90 0.00

对投入项目的科研产出、成果转化等制定
指标体系并实施考核，指标体系关注研究
成果质量，突出成果转化导向，重视研发
成果转化效益，尽可能全面、科学、客观
地反映各评估对象的创新绩效

 人才培养 1846.45 1846.45 0.00

 贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。
新形势下，高校作为人才的主要供方市场
之一，应顺应经济社会的发展需求，准确
定位，培养出更多更好的合格人才。

 
条件保障与
支撑

500.00 500.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

宁波大学 40208.16 40208.16 0.00



 科学研究 2835.34 2835.34 0.00

瞄准科学前沿和重大实践需求，有组织地
开展协同攻关，培育国家重点重大项目和
成果，确保科研经费、项目、成果的总量
和人均数量保持较高幅度增长。创新科研
管理制度，加强科研管理队伍建设，提升
科研服务水平，想方设法提高教师平均学
术水平和科研效率，千方百计培育高被引
学者、高被引论文和人均、篇均被引频次
。加强科研平台基地建设，培育人文社科
智库，推动科学研究协同创新，推动成果
商业化和产业化，培育若干成果转化团
队，培育若干家上市公司，为学科进位和
学位点建设打下扎实的基础。

 人才培养 36226.82 36226.82 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

1146.00 1146.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江科技学
院

9271.44 9271.44 0.00

 科学研究 1376.47 1376.47 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力

 人才培养 6928.97 6928.97 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

966.00 966.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设



浙江工商大
学

17602.43 17602.43 0.00

 科学研究 2033.14 2033.14 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力

 人才培养 14499.29 14499.29 0.00

贯彻党和国家的教育方针，培养德智体全
面发展的社会主义建设者和接班人，培养
具有社会责任感、创新精神和实践能力的
高级专业人才，促进社会主义现代化建设
。

 
条件保障与
支撑

1070.00 1070.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江理工大
学

21649.09 21649.09 0.00

 
服务社会与
经济发展

64.00 64.00 0.00

主动融入国家、区域和产业创新体系，集
聚研究力量，组织创新团队，实现重点突
破，大力促进产学研合作，积极推动科技
成果转化，进一步增强科技创新能力和社
会服务能力。主动承担各级政府、行业主
管部门的软科学研究项目，积极为各级政
府和行业主管部门建言献策、提供决策咨
询。充分应用专利许可、技术转让、技术
入股等方式推进技术转移、扩散和科技产
业发展，发挥大学科技园等科技孵化机构
的功能，为科技成果转化和创新创业提供
良好的环境与平台。

 科学研究 3299.13 3299.13 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力。



 人才培养 16623.96 16623.96 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

1662.00 1662.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。

嘉兴学院 3942.78 3942.78 0.00

 科学研究 1707.28 1707.28 0.00

加强基础研究，建设重大创新平台和创新
团队，强化科技创新能力建设，通过科研
工作提高人才培养质量、提高学科建设水
平、提高教师队伍素质、提高学校综合实
力

 人才培养 1735.50 1735.50 0.00

贯彻党和国家教育方针，培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专门人才，促进社会主义现代化建设

 
条件保障与
支撑

500.00 500.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。

杭州电子科
技大学

42317.72 42317.72 0.00

 科学研究 4346.30 4346.30 0.00
在信息科技、国防军工以及新兴交叉等研
究领域大幅度提升学校科研能力和水平。



 人才培养 7354.91 7354.91 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

30616.51 30616.51 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。

中国计量大
学

14843.98 14843.98 0.00

 科学研究 1958.82 1958.82 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力。

 人才培养 12763.76 12763.76 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

121.40 121.40 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。

中国美术学
院

34715.17 34715.17 0.00

 
服务社会与
经济发展

80.00 80.00 0.00

充分发挥学校专业优势和人才资源，承担
相应行业企事业单位科学研究、科技创新
和技术服务工作，同时做好科研成果转化
应用等方面，增强学校为社会服务的能力
。



 科学研究 382.30 382.30 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力。

 人才培养 33664.87 33664.87 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

588.00 588.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。

浙江传媒学
院

8018.50 8018.50 0.00

 科学研究 729.40 729.40 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力

 人才培养 5839.10 5839.10 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

1450.00 1450.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江金融职
业学院

8735.98 8735.98 0.00



 科学研究 23.97 23.97 0.00

加强基础研究，建设重大创新平台和创新
团队，强化科技创新能力建设，通过科研
工作提高人才培养质量、提高学科建设水
平、提高教师队伍素质、提高学校综合实
力。

 人才培养 7893.64 7893.64 0.00

贯彻党和国家教育方针，培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专门人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

818.37 818.37 0.00
结合高校自身发展需要，充分发挥高校自
身优势，维持本校正常运行提供条件支撑
及保障。

浙江树人大
学

4019.09 4019.09 0.00

 科学研究 794.99 794.99 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力

 人才培养 1124.10 1124.10 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设。

 
条件保障与
支撑

2100.00 2100.00 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江财经大
学

15968.02 15968.02 0.00



 科学研究 1624.02 1624.02 0.00

加强基础理论研究，建设重大创新平台和
创新团队，承担科技创新和研究任务，提
高科技研究能力和专业学科建设水平，加
强教师队伍综合素质培养，提高学校综合
实力

 人才培养 3298.30 3298.30 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设

 
条件保障与
支撑

11045.70 11045.70 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

浙江省盲人
学校

153.48 153.48 0.00

 
特殊教育学
生培养

153.48 153.48 0.00
加大特殊教育师资培训，致力培养在校残
疾学生，使之成为具备自主独立的品质的
视障学生

杭州外国语
学校

10.80 10.80 0.00

 
条件保障与
支撑

10.80 10.80 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设

省教育考试
院

8.00 8.00 0.00



 
教育考试招
生

8.00 8.00 0.00

本着保障工作、勤俭节约的原则，通过科
学合理的安排支出，保障普通高校招生考
试、成人高校招生考试、研究生招生、普
通高中学业水平考试（学考选考）工作顺
利开展；调整结构，提升内涵，保障自学
考试各项工作顺利开展；顺利开展普通高
中学业水平考试（学考选考）；保障全国
英语、计算机等级考试、大学英语和计算
机考试、国家教师资格证书考试、同等学
历硕士学位考试、高职技能操作考试、专
升本考试、司法干警招考等各项考试的组
织实施。推进普通高校招生考试制度综合
改革和自学考试改革国家试验区工作，服
务于高校、中学和考生。

浙江外国语
学院

5874.16 5874.16 0.00

 
服务社会与
经济发展

22.00 22.00 0.00

结合高校自身发展的需要，充分发挥高校
自身优势，通过理念提升引领科研成果转
化应用等，增加高校为社会的服务能力和
对社会的贡献度

 科学研究 723.62 723.62 0.00

加强基础研究，建设重大创新平台和创新
团队，强化科技创新能力建设，通过科研
工作提高人才培养的质量，提高学科建设
水平，提高教师队伍素质，提高学校综合
实力。

 人才培养 1078.04 1078.04 0.00

培养德智体全面发展的社会主义建设者和
接班人，培养具有社会责任感、创新精神
和实践能力的高级专业人才，促进社会主
义现代化建设

 
条件保障与
支撑

4050.50 4050.50 0.00

根据学校长远发展规划，满足学校行政、
教学、科研、社会服务等需求，做好学校
办公条件、教学条件、科研条件等基本保
障建设。

浙江广播电
视大学

1416.46 1416.46 0.00



 科学研究 49.26 49.26 0.00

通过科研工作提高人才培养质量、提高学
科建设水平、提高教师队伍素质、提高学
校综合实力

 人才培养 287.20 287.20 0.00

贯彻党和国家的教育方针培养德智体全面
发展的社会主义建设者和接班人，培养具
有社会责任感、创新精神和实践能力的高
级专业人才，促进社会主义现代化建设

 
条件保障与
支撑

1080.00 1080.00 0.00
满足社区教育、老年开放大学的需求，服
务社会经济发展等工作的需要

省教育厅教
研室

1315.00 1315.00 0.00

 
教育质量评
价

200.00 200.00 0.00

贯彻落实国家教育有关教育质量综合评价
的方针政策，通过科学规范的教育质量综
合评价体系，促进学生综合素质的全面提
升和教育水平的全面提高。

 
综合业务管
理

1115.00 1115.00 0.00

贯彻落实国家教育有关教育质量综合评价
的方针政策，服务于全省基础教育工作，
保障本单位机构的正常运转，监督下属经
营性分支机构及合署办公事业单位经营活
动的平稳有序开展。

省教育科学
研究院

147.25 147.25 0.00

 
教学业务指
导管理

93.25 93.25 0.00

进一步规范教科课题的申报和管理体系，
并借此建立全省课题管理系统数据库，做
好对课题的分类、归档、数据统计等后期
管理工作，增加课题管理的公正、公平和
实效性。



 教育研究 34.00 34.00 0.00

促进全省教科研水平的平衡发展，特别是
缩小地区之间、城乡之间的教科研差距，
通过结对、联盟、资助等具有操作意义的
帮扶切实提高薄弱地区的科研水平。

 
综合业务管
理

20.00 20.00 0.00

全面反映和记录浙江教育改革和发展的重
大事件，编纂反映全省及各市各地各级各
类教育的重大改革项目、各项教育资料。
为教育管理提供决策，为教育科研提供参
考，为教育领域沟通信息及交流经验提供
平台、为宣传浙江教育改革与发展成就设
立窗口，为热心关注和研究浙江教育的读
者提供信息资料。

省教育技术
中心

3113.00 3113.00 0.00

 
教育技术与
装备

1514.00 1514.00 0.00

教育技术与装备是基础教育改革和发展的
重要手段和重要的物质基础，对培养学生
的创新精神和实践能力、提高教育质量具
有重要作用，是落实立德树人根本任务，
促进学生全面发展和健康成长的重要保障
。加强基础教育技术与装备工作，有利于
促进教育公平和教育均衡，有利于深化课
程改革、提高教育质量，有利于实施素质
教育、培养创新人才，是推进教育现代化
的客观要求。

 
教育信息化
建设

1599.00 1599.00 0.00

按照“融合创新，特色发展”的基本思
路，以实施“浙江省教育信息化建设工程
”为抓手，加快教育信息化进程，为促进
教育公平、提升教育质量构建信息技术支
撑基础。

浙江省教育
发展中心

258.00 258.00 0.00

 
教育发展建
设服务

50.00 50.00 0.00
管理全省教育事业发展研究及省高教园区
建设管理、后勤经营服务、市场经营管理
工作。



 
学生资助就
业

208.00 208.00 0.00

宣传国家和省有关高校毕业生的就业法律
法规和方针政策、推进高校毕业生就业信
息化进程、做好高校毕业生就业指导和相
关服务工作。
为全省高校学生提供贷款服务，高校学生
贷款管理以及相关服务。




